[image: image1.png]Regionalny Program Operacyjny Wojewddztwa Pomorskiego na lata 2014-2020





Chojnice, 24.04.2018 r.
URZĄD MIEJSKI w CHOJNICACH

Stary Rynek 1, 89-600 Chojnice

tel. centr. 52 3971800

fax 52 3972194

BI.271.12.2018
Urząd Miejski w Chojnicach działając w imieniu Gminy Miejskiej Chojnice udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące opublikowanego dnia 20.04.2018 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2018/S 077-170719 przetargu nieograniczonego na „Budowę z przebudową kolektorów deszczowych, zbiorników retencyjnych i rowów na terenie miasta Chojnice w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice – Człuchów””.

Pytanie 1
Czy Zamawiający, mając na uwadze wynikający z treści dyspozycji art. 89 ust. 1 pkt 2 uPzp swój ustawowy obowiązek oceny ofert co do zgodności ich treści z treścią SIWZ, wymaga od wykonawców ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne, aby zgodnie z (treścią) SIWZ, wskazali oni w treści swoich ofert składanych w niniejszym postępowaniu przetargowym, nazwy własne, numery katalogowe oraz producentów, opisanych w dokumentacji projektowo - technicznej (o które jest mowa w Załącznik Nr 7 do SIWZ - Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót; Załącznik Nr 8 do SIWZ - Dokumentacja Projektowa; Załącznik Nr 9 do SIWZ - Przedmiar robót) oferowanych przez nich materiałów i technologii, tak aby można było dokonać prawidłowej oceny treści wszystkich złożonych ofert i odrzucić ewentualnie oferty, których treść w w/w zakresie będzie sprzeczna z treścią SIWZ?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 2
Jeżeli odpowiedź Zamawiającego będzie negatywna to prosimy o:

a/ jednoznaczne określenie/wyjaśnienie w jaki sposób będzie Zamawiający, wypełniając swój ustawowy, wynikający z treści art. 89 ust. 1 pkt 2 uPzp, obowiązek oceniał zgodność treści każdej z badanych ofert z treścią SIWZ w w/w zakresie tj. materiałów i technologii opisanych w SIWZ (Załącznik Nr 7 do SIWZ - Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót; Załącznik Nr 8 do SIWZ - Dokumentacja Projektowa; Załącznik Nr 9 do SIWZ - Przedmiar robót) przedmiotowego postępowania przetargowego?

b/ jednoznaczne określenie/wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza przestrzegać, wynikający z treści art. 140 ust. 1 pkt 2 uPzp nakaz tożsamości (identyczności) świadczenia wykonawcy zawartego (opisanego) w jego ofercie z tym wynikającym z umowy, skoro wykonawca nie będzie zobowiązany do zadeklarowania się co do tego jakie konkretnie materiały i technologię oferuje? 

Odpowiedź:

Wykonawcy zobowiązani są złożyć ofertę zgodną z wymaganiami SIWZ.

Pytanie 3
Jeżeli odpowiedź Zamawiającego na w/w pytanie nr 1/ będzie pozytywna to czy Zamawiający nie uzna za stosowne dokonania modyfikacji treści SIWZ w zakresie wprowadzenie wymogu określenia w ofertach wykonawców, aby zgodnie z (treścią) SIWZ, wskazali oni w treści swoich ofert nazwy własne, numery katalogowe oraz producentów, opisanych w dokumentacji projektowej, (o które jest mowa w Załącznik Nr 7 do SIWZ - Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót; Załącznik Nr 8 do SIWZ - Dokumentacja Projektowa; Załącznik Nr 9 do SIWZ - Przedmiar robót) oferowanych przez nich materiałów i technologii.

Odpowiedź:

Nie.
Pytanie 4
Czy Zamawiający wymagać będzie aby wykonanie przedmiotu zamówienia było zgodne (tożsame) z treścią złożonej przez wykonawcę, z którym podpisze umowę na wykonanie przedmiotu zamówienia, jego oferty przetargowej?

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie 5
Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 4/ będzie negatywna to prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza przestrzegać, wynikający z treści art. 140 ust. 1 pkt 2 uPzp nakaz tożsamości (identyczności) świadczenia wykonawcy zawartego (opisanego) w jego ofercie z tym wynikającym z zawartej z nim umowy o zamówienie publiczne?

Odpowiedź:

Patrz wyżej.
Pytanie 6
6/ Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 4/ będzie pozytywna, to czy Zamawiający nie uzna za zasadne dokonania modyfikacji treści SIWZ w Rozdziale 2, pkt IV (Wymagania Zamawiającego), gdzie:

a/ zdanie drugie (2) winno przyjąć brzmienie: 

„ (…) • Roboty budowlane  należy wykonać z zachowaniem szczególnej staranności, zgodnie z treścią oferty przetargowej Wykonawcy, dokumentacją projektowo – techniczną z SIWZ (załączniki nr 7, 8 i 9) oraz sztuką budowlaną, technologią, Polskimi Normami Budowlanymi oraz z zaleceniami  nadzoru autorskiego, inwestorskiego i Zamawiającego. (…)”

b/ a zdanie jedenaste (11) winno przyjąć brzmienie: 

„ (…) • Wszystkie materiały i urządzenia użyte do wykonania zamówienia muszą być zgodnie z treścią oferty przetargowej Wykonawcy, dokumentacją projektowo – techniczną z SIWZ (załączniki nr 7, 8 i 9) oraz posiadać aktualne gwarancje, świadectwa, aprobaty lub certyfikaty dopuszczające do stosowania w budownictwie. (…)”

Odpowiedź:

Nie.
Pytanie 7
Czy biorąc pod uwagę zarówno obowiązek oceny „równoważności” składanych ofert wynikający z treści art. 89 ust. 1 pkt 2 oraz związane z tym jednolite orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej (KIO) jaki opinię doktryny, Zamawiający w trosce o prawidłowy proces udzielenia oraz realizacji niniejszego zamówienia publicznego, nie uważa że zasadnym byłaby modyfikacja treści SIWZ w zakresie zapisu z Rozdziału 2, pkt V, poprzez oznaczenie dotychczasowej treści jako ppkt. 1) i dodanie ppkt. 2) w brzmieniu: „(…) W przypadku gdy dany Wykonawca będzie chciał skorzystać z przysługującego mu prawa do złożenia oferty w oparciu o materiały lub rozwiązania „równoważne” zobowiązany jest wraz z ofertą złożyć załącznik - tabelę materiałów i rozwiązań technicznych/technologicznych „równoważnych” wskazując konkretne/zindywidualizowane materiały i rozwiązania oferowane jako „równoważne”, z podaniem nazwy ich producenta/marki/modelu oraz wskazać parametry w zakresie umożliwiającym stwierdzenie ich w/w „równoważności”. Brak w złożonej ofercie Wykonawcy jednoznacznego, pisemnego oświadczenia o zaoferowaniu przez niego materiałów lub/i rozwiązań „równoważnych” będzie stanowiło podstawę do przyjęcia przez Zamawiającego, że Wykonawca ten zobowiązany będzie do wykonania przedmiotu zamówienia z użyciem tych opisanych w SIWZ (załączniki nr 7, 8 i 9) referencyjnych materiałów i rozwiązań technicznych/technologicznych. (…)”.

Odpowiedź:

Nie.
Pytanie 8
Jeżeli odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 7/ będzie negatywna to prosimy aby Zamawiający wyjaśnił jednoznacznie:

a/ kiedy zamierza dokonać oceny „równoważności” oferowanych przez danego Wykonawcę materiałów i rozwiązań technicznych/technologicznych?

b/ Jaka jest podstawa prawna pozwalająca mu dokonać oceny zgodności treści oferty z treścią SIWZ (załączniki nr 7, 8 i 9) np. dopiero na etapie realizacji umowy a nie na etapie procesu oceny ofert? 


Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 33.

Pytanie 9
Jak zamierza wyegzekwować od Wykonawcy któremu udzieli zamówienia zgodność zastosowanych przez niego „równoważnych” zamienników (nie znanych na etapie oceny ofert) z opisem zawartym w załącznikach nr 7, 8 i 9 do SIWZ, skoro Wykonawca ten związany będzie jedynie treścią swojej oferty przetargowej, gdzie nie określił się (bo i nie musiał, gdyż Zamawiający zwalnia go z tego obowiązku) co do tego jakie to ewentualnie „równoważne” zamienniki w zakresie materiałów i rozwiązań technicznych/technologicznych zastosuje realizując umowę z Zamawiającym?

Odpowiedź:

Jak wyżej.
Pytanie 10
Czy w sytuacji gdy w treści badanej oferty danego Wykonawcy brak będzie jakiegokolwiek wskazania na skorzystanie przez niego z uprawnienia do zaoferowania „równoważnych” materiałów lub/i rozwiązań technicznych/technologicznych, Zamawiający przyjmie przy ocenie danej oferty, jak i będzie to wiążące przy realizacji umowy z tym Wykonawcą, że wykona on przedmiot zamówienia z zastosowaniem materiałów oraz rozwiązań technologicznych o parametrach i o funkcjonalności co najmniej takich jak te opisane oryginalnie/referencyjnie w dokumentacji projektowej – technicznej (załączniki nr 7, 8 i 9 do SIWZ) tj. zgodnie z treścią SIWZ?

Odpowiedź:

Jak wyżej.
Pytanie 11
Czy wskazane w treści SIWZ (m.in. w opisie zawartym w Projekcie Budowlanym stanowiącym załącznik do SIWZ – budowa separatora nr 8) pojęcie dotyczące możliwości zaoferowania „innych” niż opisane w dokumentacji techniczno – projektowej postępowania przetargowego (załączniki nr 7, 8 i 9 do SIWZ), oznacza że owe „inne” rury winny być „równoważne” w rozumieniu dyspozycji zawartej w treści SIWZ (Rozdział 2, pkt V) oraz art. 29 ust. 3 uPzp, a co za tym idzie winny zostać określone (zaoferowane) co do konkretnych materiałów i technologii (producent/marka/model) już na etapie oferty przetargowej i ocenione będą przez komisję przetargową w kontekście dyspozycji z art. 89 ust. 1 pkt 2 uPzp?



Odpowiedź:
Tak  , zaoferowane „inne” niż opisane w dokumentacji techniczno – projektowej postępowania przetargowego (załączniki nr 7, 8 i 9 do SIWZ), winny być „równoważne” w rozumieniu dyspozycji zawartej w treści SIWZ .Stosowane materiały winny posiadać wszystkie wymagane prawem dopuszczenia i aprobaty , na etapie akceptacji wniosku materiałowych.

Pytanie 12
Czy Zamawiający w związku z tym, że przy opisie przedmiotu zamówienia przepisy uPzp (art. 29 ust. 1) wymagają aby był on precyzyjny (jednoznaczne i wyczerpujący), Zamawiający zechciałby wyjaśnić: 

a/ dlaczego skoro podaje w specyfikacjach technicznych (ST) przedmiotu zamówienia, że rury jakie mają być użyte do wykonania przedmiotu zamówienia mają być w technologii PEHD, w dalszej części opisu podaje normę dla rur litych PVC PN-EN 1401-1:1999, skoro zaraz potem wskazuje, że jednak rury mają być strukturalne z gładką ścianką zgodnie z normą PN-EN13476-2 ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur litych PVC zgodnych z normą PN-EN1401-1:1999, jako równoważne dla rur PP z gładką ścianką zewnętrzną i wewnętrzną zgodnych z Normą PN-EN 13476-2. Pozostałe rury muszą być PEHD zgodne z opisem w projekcie budowlanym. 

b/ dlaczego skoro podaje w ST przedmiotu zamówienia, że w/w rury muszą bezwzględnie posiadać świadectwo odbioru 3.1 z parametrami dla rur PEHD, dopuszcza rury PVC lub inne o średnicach zgodnych z projektem budowlanym. Choć powszechnie wiadomo że rury PVC wymiarowane są OD (czyli średnica zewnętrzna) a przyjęte w projekcie ID (średnica wewnętrzna), różnica jest również w samym wymiarowaniu np. rury DN600 wymiarowane są w PVC jako 630?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur litych PVC zgodnych z normą PN-EN1401-1:1999, jako równoważne dla rur PP z gładką ścianką zewnętrzną i wewnętrzną zgodnych z Normą PN-EN 13476-2. Pozostałe rury muszą być PEHD zgodne z opisem w projekcie budowlanym. 

c/ czy Zamawiający przez dopuszczenie w Specyfikacji Technicznej zastosowania rur „innych o średnicach zgodnych z projektem budowlanym”  rozumie rury z tworzywa sztucznego o gładkich ściankach zewnętrznych i wewnętrznych (niekarbowanych) odpowiadających normą PN-EN13476-2, 1852-1, 1401-1, przy zachowaniu parametrów z projektu budowlanego?



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur litych PVC zgodnych z normą PN-EN1401-1:1999, jako równoważne dla rur PP z gładką ścianką zewnętrzną i wewnętrzną zgodnych z Normą PN-EN 13476-2. Pozostałe rury muszą być PEHD zgodne z opisem w projekcie budowlanym. 

d/ czy Zamawiający będzie wymagał, dla dokładnego  porównania i oceny ofert w kontekście zgodności ich treści z treścią SIWZ (art. 89 ust. 1 pkt 2 uPzp), załączenia do oferty przetargowej przez każdego wykonawcę, Aprobat Techniczny, Krajowych Ocen Techniczny lub zgodności z Normami, technologii przyjętych materiałów dla rur?


Odpowiedź:

Nie . Stosowane materiały winny posiadać wszystkie wymagane prawem dopuszczenia i aprobaty , na etapie akceptacji wniosku materiałowych .

e/ prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy Projektem Budowlanym a Specyfikacją Techniczną odnośnie przyjętych materiałów dla rur. Projekt Budowlany zakłada rury PEHD z gładkimi ściankami zewnętrznymi i wewnętrznymi (niekarbowane) zgodne z normą 13476-2, posiadające aprobatę techniczną ITB oraz świadectwo odbioru 3.1 zgodne z Normą PN-EN 10204-3.1  zawierające wyniki badań kontroli takich parametrów jak, masowy wskaźnik płynięcia (MFR) 0,2-0,35 g/10min, czasu indukcji utleniania 210 Co ≥30 min., wydłużenia do zerwania ≥350% oraz rury PP z gładkimi ściankami zewnętrznymi i wewnętrznymi (niekarbowane) zgodne z normą PN-EN13476-2 lub PN-EN1852-1, Specyfikacja Techniczna dopuszcza zastosowanie rur zgodnych z projektem budowlanym jak również rur PVC litych zgodnych z normą PN-EN 1401-1 lub innych o średnicach zgodnych z projektem budowlany. Czy Zamawiające pod pojęciem rury „inne” miał na myśli rury spełniające minimalne/brzegowe parametry podane w Projekcie Budowlanym?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur litych PVC zgodnych z normą PN-EN1401-1:1999, jako równoważne dla rur PP z gładką ścianką zewnętrzną i wewnętrzną zgodnych z Normą PN-EN 13476-2. Pozostałe rury muszą być PEHD zgodne z opisem w projekcie budowlanym i przytoczonym w zapytaniu opisem.









Z-ca BURMISTRZA








mgr Edward Pietrzyk
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